平成25年６月18日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会経済文教委員会
委員長　阿　部　孝　二

　下記のとおり報告いたします。

議案第66号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第６款　農林業費

　　　第10款　教育費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 １項

　　　第15款　県支出金 ２項 ５目

　　　第21款　市債 １項 ８目

　第２条（第２表　債務負担行為補正）

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　変更　18

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第８号　「義務教育費国庫負担制度の堅持」を求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

請願第９号　「ゆきとどいた教育」の前進を求める請願

請願第10号　「教育費無償化」の前進を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

　　　　　　ションパーク建設工事）

経済文教委員会決定報告書

議案第74号　工事請負契約の締結について（若槻小学校中校舎外耐震補強建築工事）

議案第77号　工事請負契約の締結について（（仮称）北部地域スポーツ・レクリエー

記

請願第11号　地域高校の「30人以下学級」を求める請願

1

平成25年６月17日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会建設企業委員会
委員長　野　本　　靖

　下記のとおり報告いたします。

議案第66号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第８款　土木費

議案第73号　工事変更請負契約の締結について（北部幹線土留工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

議案第68号　長野市道路占用料徴収条例の一部を改正する条例

議案第70号　訴訟の提起について（市営住宅の明渡し及び滞納家賃等支払請求）

建設企業委員会決定報告書

記

議案第71号　市道路線の認定及び変更について

2

平成25年６月18日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会総務委員会
委員長　松　田　光　平

　下記のとおり報告いたします。

議案第66号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費 ２項

４項

　（歳入）

　　　第19款　繰越金

議案第76号　工事請負契約の締結について（長野駅東口バス待機場等整備工事）

議案第78号　工事請負契約の締結について（消防救急デジタル無線整備工事）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

総務委員会決定報告書

議案第67号　長野市市税条例の一部を改正する条例

記

請願第６号　憲法96条の発議要件緩和に反対する請願

3

平成25年６月17日

　　長野市議会議長
　　　祢　津　栄　喜　様

長野市議会福祉環境委員会
委員長　小　林　秀　子

　下記のとおり報告いたします。

議案第66号　平成25年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　　第２款　総務費 ３項

　　　第３款　民生費

　　　第４款　衛生環境費

　　　第７款　商工観光費

　（歳入）

　　　第14款　国庫支出金 ２項

　　　第15款　県支出金 ２項 ２目

９目

　　　第21款　市債 １項 ２目

　第３条中（第３表　地方債補正）

　　変更　５

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

議案第72号　工事請負契約の締結について
　　　　　　（清掃センター焼却炉主要設備オーバーホール工事）

請願第７号　生活保護法「改正案」の廃案について国に意見書提出を求める請願

福祉環境委員会決定報告書

記

4